公司首期限制性股票股权激励计划有关事项的议案》，同意公司实施限制性股票

激励计划。同时，公司监事会对本次股权激励计划涉及的激励对象名单进行了核

实，公司独立董事也对《金圆水泥股份有限公司首期限制性股票股权激励计划(草

案）》发表了独立意见。

2、公司于 2015 年 8 月 24 日召开 2015 年第四次临时股东大会，审议通过了

《关于〈金圆水泥股份有限公司首期限制性股票股权激励计划（草案）〉及其摘

要的议案》、《关于〈金圆水泥股份有限公司首期限制性股票激励计划实施考核办

法〉的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理公司首期限制性股票股权激

励计划有关事项的议案》，同意公司实施首期限制性股票股权激励计划，并授权

董事会办理激励计划的有关事项。

3、为实施股权激励计划，公司于 2015 年 9 月 14 日完成了限制性股票的回

购，实际购买公司股票 2,960,086 股，约占公司股本总额的 0.49%；实际使用资

金总额为人民币 2249.37 万元；起始时间为 2015 年 8 月 28 日，终止时间为 2015

年 9 月 14 日。

4、公司于 2015 年 9 月 25 日召开第八届董事会第二十次会议，审议通过了

《金圆水泥股份有限公司关于调整限制性股票授予数量的议案》以及《金圆水泥

股份有限公司关于向激励对象授予限制性股票的议案》。同意公司董事会对限制

性股票的数量进行调整，同意公司激励计划的授予日为 2015 年 9 月 28 日。公司

监事会也对公司本次股权激励计划涉及的激励对象名单进行了再次确认。

5、根据《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股权激励有关事项备忘录

1-3 号》及激励计划的相关规定，公司董事会完成了限制性股票授予登记的工作，

登记完成日期为 2015 年 10 月 14 日。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格、资金来源

（一）回购注销原因、数量及价格

根据公司激励计划及相关规定，鉴于激励对象刘效锋先生因个人原因已离职，

已不符合本次激励对象条件。公司拟对刘效锋先生已获授但尚未解锁的限制性股

票 800,000 股（占本次激励计划授予限制性股票总数的 27.03%，占公司股份总

数的 0.13%）进行回购注销。

公司将按照激励计划的相关规定办理回购注销的相关事宜。本次回购价格为

授予价格，即回购注销价格为 5.76 元/股，回购注销数量为 80 万股，总金额为

4,608,000 元。

（二）资金来源

公司就本次限制性股票回购事项支付的回购价款共计4,608,000元全部为公

司自有资金。

三、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表如下：

本次变动前 本次变动增

减（＋，－）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股

份
324,791,849 54.27% -800,000 323,991,849 54.21%

1、法人持股 282,213,366 47.16% 0 282,213,366 47.22%

2、自然人持股 42,578,483 7.11% -800,000 41,778,483 6.99%

其中：授予股权激

励对象的限制性股

票

2,960,086 0.49% -800,000 2,160,086 3.61%

二、无限售条件股

份
273,647,644 45.73% 0 273,647,644 45.79%

人民币普通股 273,647,644 45.73% 0 273,647,644 45.79%

三、股份总数 598,439,493 100.00% -80,0000 597,639,493 100%

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履

行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、监事会意见

监事会审议通过了公司《关于注销部分股票期权及回购注销部分限制性股票

的的议案》，对本次回购注销部分限制性股票事项进行核查后认为：

根据公司激励计划及相关规定，鉴于激励对象刘效锋先生因个人原因已离职，

已不符合本次激励对象条件。同意对刘效锋先生已获授但尚未解锁的限制性股票

800,000 股（占本次激励计划授予限制性股票总数的 27.03%，占公司股份总数的

0.13%）进行回购注销。回购注销完成后，授予激励对象人数由 15 人调整为 14

人，授予数量由 2,960,086 股调整为 2,160,086 股。

六、独立董事意见

根据公司激励计划及相关规定，鉴于激励对象中刘效锋先生因个人原因离职，

已失去公司股权激励资格，对上述激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共

800,000 股进行回购注销，回购价格为 5.76 元/股。

我们一致认为公司对该部分不符合激励条件的限制性股票回购注销行为符

合公司《首期限制性股票股权激励计划（草案）》以及《上市公司股权激励管理

办法（试行）》、《股权激励有关事项备忘录 1-3 号》等有关法律、法规的规定，